

27 درصد زنان به نوعی دچار خشونت هستند

نوشته شده در تاریخ 1396/09/11 11:04

نوع اخبار بخش اخبار - معاونت مشاوره

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان بهزیستی کشور، فرید براتی‌سده معاون توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور در دومین همایش ملی منع خشونت علیه زنان در قزوین، گفت: در تحقیقی که در خصوص انواع خشونت علیه زنان انجام شد، بخش‌هایی از خشونت نادیده گرفته شد و خشونت علیه زنان در بخش‌هایی هیچ‌کجا دیده نمی‌شود و از همین رو آمار و اطلاعات دقیق در این خصوص نداریم. معاون توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور، ادامه داد: با توجه به برنامه ششم توسعه، تحقیقی را در سطح کشور آغاز کردیم به منظور استقرار سامانه رصد آسیب‌های اجتماعی که این امر به صورت پایلوت در تهران در 22 منطقه انجام شد و با توجه به اینکه در بخش‌هایی از کشور خشونت علیه زنان بیش از تهران است و در تهران وضعیت زنان بهتر از بسیاری از مناطق است، 27 درصد زنان بیان کردند که به نوعی دچار خشونت هستند. وی، اضافه کرد: پایه و اساس خشونت علیه زنان، جنسیت محور و ناشی از فرهنگ مذکر و فرهنگ مردانه است و اصلی‌ترین بحث در این امر پیشگیری، فرهنگ‌سازی و آموزش همگانی است که اهمیت دارد. در کنار آموزش‌های همگانی، فرهنگ‌سازی باید روی جمعیت‌هایی متمرکز باشد که بیشتر مورد خشونت قرار می‌گیرند و در خانواده‌هایی که دچار طلاق و اعتیاد هستند، خشونت بیشتر است و همچنین تحقیقات نشان داده کسی که این خشونت را بر علیه زنان انجام می‌دهد، خود در کودکی مورد خشونت واقع شده است که باید روی این بحث هم کار کرد و ما در بهزیستی روی این امر کار می‌کنیم. براتی‌سده با اشاره به ایجاد مکانی برای اسکان موقت زنان خشونت دیده، اظهار کرد: در قدیم مراکزی داشتیم برای اسکان موقت زنان خشونت دیده که با تغییرات در ساختار سازمان این خانه‌ها را به خانه‌های امن تبدیل کردیم و 28 خانه امن در استان‌ها فعال است که بخشی از این خانه‌ها به بخش غیردولتی واگذار شده است. معاون توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور، تأکید کرد: در مدت اجرای این طرح مراجعان بسیاری زیادی به این خانه‌ها شده و آمادگی توسعه این خانه‌های امن را داریم ولی حجم از خشونت نسبت به مادر یا دختر خانواده نگران‌کننده است. وی، در پایان یادآور شد: همچنین مراکز مادر و کودک را داریم برای زنانی که تمایل به ترک اعتیاد خود دارند و می‌خواهند فرزندشان هم کنارشان باشد که در تهران 2 مرکز فعال است تا به این قشر که مورد غفلت واقع شده خدمات ارائه دهیم.

منبع: سازمان بهزیستی کشور